
Результаты веб-экспедиции по профессиональным учебным заведениям города Смоленска 

 

В рамках региональной «Недели профориентации» с 11 по 15 апреля 2022 года проходила веб-экспедиция по 

профессиональным учебным заведениям города Смоленска. Организаторами мероприятия стал отдел профессиональной 

ориентации обучающихся МБУ ДО «ЦДО №1» г. Смоленска. 

Целью веб-экспедиции было знакомство обучающихся с профессиональными образовательными учреждениями 

города Смоленска и активизация их профессионального самоопределения. 
 

В веб-экспедиции приняли участие обучающиеся 8-х классов школ города Смоленска и Смоленской области. Всего 63 

команды из 58 общеобразовательных организаций. Участниками стали 184 обучающихся. 
 

Победителями в своих экспедициях стали команды из образовательных организаций: МБОУ Печерская СШ, МБОУ 

"РСШ № 2" г. Рудня, МБОУ «Школа-гимназия» г. Ярцева, МБОУ «СШ № 1 им. А. Т. Твардовского» г. Починка, МБОУ 

«Ершичская СШ», МБОУ «Ярцевская СШ № 4», МБОУ «Чижовская СШ». 
 

Абсолютными победителями по времени прохождения и качеству выполнения заданий стали команды:  

1 место – «Юниоры» из МБОУ "Школа-гимназия" г. Ярцева 

2 место – команда «ВЫдвижение» из МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского г. Починка  

3 место – команда «Хакеры» из МБОУ "РСШ № 2" г. Рудня 

 

11 апреля 2022 

Начало экспедиции: 9.30 

 

 Образовательная организация Название команды Место Время прохождения 

1 МБОУ Печерская СШ Патриоты 1 место 19 минут 36 секунд 

2 МБОУ 2Холмовская СШ» Успех за нами 2 место 19 минут 48 секунд 

3 МБОУ «Школа-гимназия» г. Ярцева Пилигримы 3 место 24 минуты 43 секунды (1 минута штрафа) 

4 МБОУ Богородицкая СШ Феникс 4 место 27 минут 0 секунд 

5 МБОУ «СШ № 28» г. Смоленска Огоньки 5 место 38 минут 31 секунда (2 минуты штрафа) 



11 апреля 2022 

Начало экспедиции: 11.30 

 

 Образовательная организация Название команды Место Время прохождения 

1 МБОУ "РСШ № 2" г. Рудня Хакеры 1 место 13 минут 47 секунд 

2 МБОУ Печерская СШ Гамаюны 2 место 20 минут 3 секунды 

3 МБОУ "СШ № 1" г. Рославля Феникс 3 место 23 минуты 4 секунды (2 минуты штрафа) 

4 МБОУ "Угранская СШ" Хозяева 4 место 26 минут 6 секунд 

5 МБОУ СШ №8 г. Ярцево Максимум 5 место 27 минут 5 секунд 

6 МБОУ Озерненская СШ Росток 6 место 27 минут 56 секунд 

7 МБОУ "СШ № 8" города Смоленска Супер звёзды 7 место 28 минут 10 секунд 

 

11 апреля 2022 

Начало экспедиции: 13.30 

 

 Образовательная организация Название команды Место Время прохождения 

1 МБОУ Печерская СШ Парламентарии 1 место 14 минут 47 секунд 

2 МБОУ "СШ № 8" г. Смоленска Чудо-детки 2 место 18 минут 7 секунд 

3 МБОУ "СШ № 1" г. Смоленска Победа 3 место 24 минуты 5 секунд 

4 МБОУ "РСШ" № 1" г. Рудня Серьёзные ребята 4 место 25 минут 31 секунда 

5 МБОУ "СШ № 2" г. Велижа Прометей 5 место 40 минут 36 секунд (3 минуты штрафа) 

6 МБОУ Духовщинская СШ Дети 21 века 6 место 44 минуты 9 секунд 

7 МБОУ «СШ № 10» г. Рославля Будущие профессионалы 8 место более 40 минут 

8 МБОУ «СШ № 8» г. Рославля Мастера своего дела 8 место более 40 минут 

 



14 апреля 2022 

Начало экспедиции: 9.30 

 

 Образовательная организация Название команды Место Время прохождения 

1 МБОУ "Школа-гимназия" г. Ярцева Юниоры 1 место 11 минут 39 секунд 

2 МБОУ гимназия г. Сафоново Магистры 2 место 21 минута 17 секунды  

3 МБОУ Пречистенская СШ Z 3 место 26 минут 25 секунд (2 минуты штрафа) 

4 МБОУ Гусинская СШ  ОПТИМИСТЫ 4 место 31 минута 9 секунд (2 минуты штрафа) 

5 МБОУ "Жарынская основная школа" Монолит 5 место 37 минут 24 секунды (4 минуты штрафа) 

6 МБОУ "СШ № 1" г. Велиж Созвездие 6 место 37 минут 25 секунд 

7 
МБОУ Красновская школа им. М. 

Бабикова 
8 класс 7 место 39 минут 5 секунд (2 минуты штрафа) 

8 МБОУ СШ № 7 г. Ярцева Профи 8 место более 40 минут 

 

14 апреля 2022 

Начало экспедиции: 11.30 

 

 Образовательная организация Название команды Место Время прохождения 

1 МБОУ "Ершичская СШ" Ершики 1 место 17 минут 38 секунд 

2 МБОУ ЯСШ № 4 Позитив 2 место 24 минуты 20 секунд  

3 МБОУ "СШ № 1" г. Десногорска Десна 3 место 30 минут 19 секунд  

4 МБОУ "СШ № 8" г. Рославля ЦЕМЕНТ 4 место 31 минута 25 секунд 

5 МБОУ Верхнеднепровская СОШ № 2 8б 5 место 31 минута 34 секунды 

6 МБОУ "Угранская СШ"  Созвездие 6 место 32 минуты 38 секунд 

7 МБОУ "СШ № 28" г. Смоленска Знатоки 7 место 36 минут 27 секунд 



8 МБОУ ЯСШ № 2 Единство 8 место 39 минут 51 секунда (2 минуты штрафа) 

9 
МБОУ "СШ 32 им С.А.Лавочкина" г. 

Смоленска  
Весёлые ребята 9 место 46 минут 2 секунды 

10 МБОУ Краснинская средняя школа Дети нового поколения 10 место 49 минут 40 секунд 

 

14 апреля 2022 

Начало экспедиции: 13.30 

 

 Образовательная организация Название команды Место Время прохождения 

1 
МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского  

г. Починка 
ВЫдвижение 1 место 12 минут 43 секунды 

2 МБОУ "Глинковская СШ" Мобильные ребята 2 место 22 минуты 57 секунд  

3 МБОУ «Холмовская СШ» Эрудиты 3 место 23 минуты 9 секунд  

4 МКОУ Дугинская ОШ Альтаир 4 место 34 минуты 5 секунд (2 минуты штрафы) 

5 МБОУ Капыревщинская СШ Навигатор 5 место 37 минут 4 секунды 

6 МБОУ Талашкинская СШ"  Радуга 6 место более 40 минут 

 

15 апреля 2022 

Начало экспедиции: 9.30 

 

 Образовательная организация Название команды Место Время прохождения 

1 МБОУ ЯСШ № 4 Патриоты 1 место 14 минут 50 секунд 

2 МБОУ "СШ № 40" г. Смоленска Будущие профессионалы 2 место 16 минут 2 секунды  

3 МБОУ "СШ № 3" г. Десногорска Белогорская крепость 3 место 16 минут 33 секунды  



4 МБОУ "СШ № 2" г. Десногорска Комета 4 место 20 минут 58 секунд  

5 МБОУ Стабенская СШ Убойная сила 5 место 21 минута 21 секунда 

6 МБОУ СШ № 2 г. Починка Знатоки 6 место 24 минуты 46 секунд 

7 МБОУ "СШ № 4" г. Десногорска Эйнштейны 7 место 26 минут 38 секунд (2 минуты штрафа) 

8 МБОУ Богородицкая СШ Следопыты 8 место 28 минут 36 секунд 

9 МБОУ Гнездовская СШ Профессионалы 9 место 29 минут 11 секунд 

10 МКОУ "Новодугинская СШ" Дружные 10 место 33 минуты 32 секунды 

11 МБОУ Сыр -Липецкая ОШ Бебрики 8 11 место 44 минуты 10 секунд (2 минуты штрафа) 

12 МБОУ Сметанинская СШ Успешные 12 место 51 минута 28 секунд 

 

15 апреля 2022 

Начало экспедиции: 11.30 

 

 Образовательная организация Название команды Место Время прохождения 

1 МБОУ "Чижовская средняя школа" Поколение Z 1 место 23 минуты 13 секунд 

2 МБОУ Волоковская ОШ Ежики в тумане 2 место 27 минут 53 секунды  

3 МБОУ "Заревская ОШ" Победа2022 3 место 29 минут 18 секунд  

4 МБОУ Зайцевская ОШ Профессионалы 4 место 45 минут 15 секунд  

5 МКОУ "Тесовская ОШ" Альфа 5 место 55 минут 13 секунд (4 минуты штрафа) 

6 МБОУ "Крутовская ОШ"  Победа 6 место 57 минут 52 секунду (2 минуты штрафа) 

7 МБОУ Дивасовская ОШ Дивасы 7 место 59 минут 10 секунд 

 

 

 

 



Общие результаты команд по времени прохождению 

 

 Образовательная организация Название команды Место Время прохождения 

1.  МБОУ "Школа-гимназия" г. Ярцева Юниоры 1 место 11 минут 39 секунд 

2.  
МБОУ СШ № 1 им. А. Твардовского  

г. Починка 
ВЫдвижение 2 место 12 минут 43 секунды 

3.  МБОУ "РСШ № 2" г. Рудня Хакеры 3 место 13 минут 47 секунд 

4.  МБОУ Печерская СШ Парламентарии 4 место 14 минут 47 секунд 

5.  МБОУ ЯСШ № 4 Патриоты 5 место 14 минут 50 секунд 

6.  МБОУ "СШ № 40" г. Смоленска Будущие профессионалы 6 место 16 минут 2 секунды  

7.  МБОУ "СШ № 3" г. Десногорска Белогорская крепость 7 место 16 минут 33 секунды  

8.  МБОУ "Ершичская СШ" Ершики 8 место 17 минут 38 секунд 

9.  МБОУ "СШ № 8" г. Смоленска Чудо-детки 9 место 18 минут 7 секунд 

10.  МБОУ Печерская СШ Патриоты 10 место 19 минут 36 секунд 

11.  МБОУ Холмовская СШ Успех за нами 11 место 19 минут 48 секунд 

12.  МБОУ гимназия г. Сафоново Магистры 12 место 21 минута 17 секунды  

13.  МБОУ Печерская СШ Гамаюны 13 место 20 минут 3 секунды 

14.  МБОУ "СШ № 2" г. Десногорска Комета 14 место 20 минут 58 секунд  

15.  МБОУ Стабенская СШ Убойная сила 15 место 21 минута 21 секунда 

16.  МБОУ "Глинковская СШ" Мобильные ребята 16 место 22 минуты 57 секунд  

17.  МБОУ "СШ №1" г. Рославля Феникс 17 место 23 минуты 4 секунды (2 минуты штрафа) 

18.  МБОУ Холмовская СШ Эрудиты 18 место 23 минуты 9 секунд  

19.  МБОУ "Чижовская средняя школа" Поколение Z 19 место 23 минуты 13 секунд 

20.  МБОУ "СШ № 1" г. Смоленска Победа 20 место 24 минуты 5 секунд 

21.  МБОУ ЯСШ № 4 Позитив 21 место 24 минуты 20 секунд  



22.  МБОУ «Школа-гимназия» г. Ярцева Пилигримы 22 место 24 минуты 43 секунды (1 минута штрафа) 

23.  МБОУ СШ № 2 г. Починка Знатоки 23 место 24 минуты 46 секунд 

24.  МБОУ "РСШ" № 1" г. Рудня Серьёзные ребята 24 место 25 минут 31 секунда 

25.  МБОУ "Угранская СШ" Хозяева 25 место 26 минут 6 секунд 

26.  МБОУ Пречистенская СШ Z 26 место 26 минут 25 секунд (2 минуты штрафа) 

27.  МБОУ "СШ № 4" г. Десногорска Эйнштейны 27 место 26 минут 38 секунд (2 минуты штрафа) 

28.  МБОУ Богородицкая СШ Феникс 28 место 27 минут 0 секунд 

29.  МБОУ СШ №8 г. Ярцево Максимум 29 место 27 минут 5 секунд 

30.  МБОУ Волоковская ОШ Ежики в тумане 30 место 27 минут 53 секунды  

31.  МБОУ Озерненская СШ Росток 31 место 27 минут 56 секунд 

32.  МБОУ "СШ № 8" города Смоленска Супер звёзды 32 место 28 минут 10 секунд 

33.  МБОУ Богородицкая СШ Следопыты 33 место 28 минут 36 секунд 

34.  МБОУ Гнездовская СШ Профессионалы 34 место 29 минут 11 секунд 

35.  МБОУ "Заревская ОШ" Победа2022 35 место 29 минут 18 секунд  

36.  МБОУ "СШ № 1" г. Десногорска Десна 36 место 30 минут 19 секунд  

37.  МБОУ Гусинская СШ  ОПТИМИСТЫ 37 место 31 минута 9 секунд (2 минуты штрафа) 

38.  МБОУ "СШ № 8" г. Рославля ЦЕМЕНТ 38 место 31 минута 25 секунд 

39.  МБОУ Верхнеднепровская СОШ № 2 8б 39 место 31 минута 34 секунды 

40.  МБОУ "Угранская СШ"  Созвездие 40 место 32 минуты 38 секунд 

41.  МКОУ "Новодугинская СШ" Дружные 41 место 33 минуты 32 секунды 

42.  МКОУ Дугинская ОШ Альтаир 42 место 34 минуты 5 секунд (2 минуты штрафы) 

43.  МБОУ "СШ № 28" г. Смоленска Знатоки 43 место 36 минут 27 секунд 

44.  МБОУ Капыревщинская СШ Навигатор 44 место 37 минут 4 секунды 

45.  МБОУ "Жарынская основная школа" Монолит 45 место 37 минут 24 секунды (4 минуты штрафа) 



46.  МБОУ "СШ № 1" г. Велиж Созвездие 46 место 37 минут 25 секунд 

47.  МБОУ «СШ № 28» г. Смоленска Огоньки 47 место 38 минут 31 секунда (2 минуты штрафа) 

48.  
МБОУ Красновская школа им. М. 

Бабикова 
8 класс 48 место 39 минут 5 секунд (2 минуты штрафа) 

49.  МБОУ ЯСШ № 2 Единство 49 место 39 минут 51 секунда (2 минуты штрафа) 

50.  МБОУ "СШ № 2" г. Велижа Прометей 50 место 40 минут 36 секунд (3 минуты штрафа) 

51.  МБОУ Духовщинская СШ Дети 21 века 51 место 44 минуты 9 секунд 

52.  МБОУ Сыр -Липецкая ОШ Бебрики 8 52 место 44 минуты 10 секунд (2 минуты штрафа) 

53.  МБОУ Зайцевская ОШ Профессионалы 53 место 45 минут 15 секунд  

54.  
МБОУ "СШ 32 им С.А.Лавочкина" г. 

Смоленска  
Весёлые ребята 54 место 46 минут 2 секунды 

55.  МБОУ Краснинская средняя школа Дети нового поколения 55 место 49 минут 40 секунд 

56.  МБОУ Сметанинская СШ Успешные 56 место 51 минута 28 секунд 

57.  МКОУ "Тесовская ОШ" Альфа 57 место 55 минут 13 секунд (4 минуты штрафа) 

58.  МБОУ "Крутовская ОШ"  Победа 58 место 57 минут 52 секунду (2 минуты штрафа) 

59.  МБОУ Дивасовская ОШ Дивасы 59 место 59 минут 10 секунд 

60.  МБОУ «СШ № 10» г. Рославля Будущие профессионалы 60 место более 40 минут 

61.  МБОУ «СШ № 8» г. Рославля Мастера своего дела 60 место более 40 минут 

62.  МБОУ СШ № 7 г. Ярцева Профи 60 место более 40 минут 

63.  МБОУ Талашкинская СШ"  Радуга 60 место более 40 минут 

 

 

По ссылке можно скачать сертификаты участников и дипломы победителей и призеров веб-экспедиции: 

https://drive.google.com/drive/folders/1yqgDx1fHjgMaIRILG1ff3KqJRA9BzZVh?usp=sharing  

https://drive.google.com/drive/folders/1yqgDx1fHjgMaIRILG1ff3KqJRA9BzZVh?usp=sharing

